
NÁVOD KE HŘE HOP A ŠUP (HOP AND HOOEY)

Hra pro 2 – 4 hráče od 3 let.

Trpaslíci si vesele hrají na zahradě, kloužou se po skluzavce a sbírají rozházené hračky. Vítězem 
hry je trpaslík, který na pískovišti posbírá nejvíce hraček

Obsah hry
1 sloní klouzačka
20 hraček v pěti barvách a tvarech
4 trpaslíci
kostka s body
kostka s čísly

Příprava hry
Složte sloní skluzavku – lépe začít sestavovat od chobotu a schůdky zdola.. Skluzavka se umístí k 
pískovišti (krabici).
Do pískoviště před skluzavku se volně rozmístí hračky. Pro dva hráče od 2 do 4 let je dobré použít 
6-8 hraček. Nízký sudý počet (6 nebo 8) je také dobrý pro děti, které obtížně nesou prohru – je 
velmi pravděpodobné, že hra skončí remízou. Naopak lichý počet zaručí 1 vítěze.
Čím více hraček je ve hře, tím déle hra  trvá, počet hraček lze upravovat podle věku a výdrže hráčů.

Hra pro nejmenší
Nejmladší hráč začíná a hází kostkou s body. Posune svého trpaslíka na schodech skluzavky o tolik 
schodů, kolik hodil puntíků. Skluzavka má 6 schodů, jakmile trpaslík dorazí nahoru, může se 
sklouznout a vzít si jednu hračku z pískoviště. Potom se vrací zase ke schůdkům skluzavky. Pokud 
se na schůdcích trpaslíci potkají, trpaslík, který je na tahu, přeskakuje na vyšší schůdek. 
Hra končí, když jsou všechny hračky vysbírány.

Hra pro větší děti
Ve hře je všech 20 hraček a hází se oběma kostkami, nejdříve číselnou. Pokud hráči na číselné 
kostce padne nula, nemůže se na schůdcích pohybovat.  Jestliže padne symbol šipek , hrající 
trpaslík si vymění místo s jiným trpaslíkem.  Jakmile se trpaslík sklouzne dolů, hází kostkou s body 
a může si vzít tolik hraček, kolik mu padlo na kostce.
Pokud se trpaslíci potkají na jednom schůdku skluzavky, hrající trpaslík stojícího trpaslíka pošle 
dolů pod schůdky.
Hra končí, když – některý hráč sesbírá 5 hraček stejné barvy. Pokud nikdo nesestaví pětici 
stejnobarevných hraček, hra pokračuje, dokud jsou v pískovišti hračky, vítězem je trpaslík s 
největším počtem hraček.

Pravidla si můžete libovolně upravit.


